华侨大学经济与金融学院
团委〔2016〕11号

 经济与金融学院关于开展 “学风建设”
主题团日活动立项资助的通知
各团支部：
为响应学校“教学质量年”号召, 推进内涵建设，提高人才培养质量，同时发挥基层团组织的活力和智慧，学院决定开展以“学风建设”为主题的立项资助团日活动，现将有关安排通知如下：
一、指导思想
坚持以“立德树人”为目标，以青年学生为本，结合我院学风建设工作重点，扎实打好青春战役，做好青年学生思想引领工作,切实加强团支部的活力建设，并在此基础上选出一批具有示范意义、创新成效的优秀主题团日活动典型。
二、活动时间
2016年4月-2016年6月
[bookmark: _GoBack]三、申报对象
2013级、2014级、2015级各团支部
四、活动内容
各团支部根据支部实际，开展富有特色的班级学风建设活动，以下为立项选题参考：
例1：分享交流类：“好书我推荐”、“阅读经典，共享书香”、“学习经验交流会”、“比学赶超，紧抓每一刻，迈实每一步”等；
例2：实践服务类：“无机课堂”、“走下网络、走出宿舍、走向操场”、“五早一晚”、“学习互助小组”等；
例3：线上学习类：“资料学习共享积分奖励”、“手机锁屏，让我和小树一起长大”、“十点阅读”等。
五、活动实施方案
(一)自主申报
各团支部结合班级学风建设实际情况，开展富有成效的学风建设主题团日活动，撰写策划书并上交学院团委组织部进行立项申报。
(二)学院审核
团支部负责人汇报班级“学风建设”申报主题和活动开展思路，学院学生工作领导小组审核评定。
 (三)资助方案
学生工作领导小组公开评审，对主题新颖、预期效果好、有提升推广价值的项目给予立项资助。本次拟资助团支部如下：
重点一类（400元）：3个    重点二类（300元）：6个
一般项目（200元）：6个    自筹项目：若干
（四）活动安排
1.4月22日前提交立项策划书；
2.4月26日学院公开答辩评审；
3.4月-6月各团支部开展主题团日活动；
4.6月底提交活动总结材料。
六、注意事项
1.“学风建设”主题团日活动开展要注重发挥团支部青年团员的参与感、积极性、创造力，注重增强互动性和吸引力，努力使活动能发挥作用、深入人心、起到作用。
2. 获得立项的团支部须按计划完成立项活动，并提交一份不少于1500字的立项活动总结及相关图文资料，内容包括活动名称、开展时间、地点、参与情况、活动过程记录、活动体会等交学院团委组织部，活动结束后需提交活动经费明细表、发票、小票（购物清单）报院团委备案报销。

共青团华侨大学经济与金融学院委员会   二〇一六年四月十二日